
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.06.2019  № 298                                                                  с. Петропавловское  

 

 

О внесении изменений в постанов-

ление Администрации Петропав-

ловского района от 14.05.2015                 

№ 147 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.12.2017 

№1480 «О внесении изменений в Примерное положение о комиссиях по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав», Постановлением Правительства 

РФ от 29.11.2018 №1437 «О внесении изменений в подпункт «в» пункта 7 

Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите 

их прав», Уставом муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Петропавловского района от 

14.05.2015 №147 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав администрации Петропавловского района» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«Выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в 

совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобществен-

ных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям».; 

1.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

«Обеспечивают оказание помощи в бытовом устройстве несовершен-

нолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы 

либо вернувшихся из специальных учебно-воспитательных учреждений, а 

также состоящих на учете в уголовно-исполнительных инспекциях, содейст-

вия в определении форм устройства других несовершеннолетних, нуждаю-

щихся в помощи государства, оказание помощи по трудоустройству несо-

вершеннолетних (с их согласия)».; 

1.3. В пункте 4.9 слово «воспитательного» исключить; 

1.4. Пункт 4.12 изложить в следующей редакции:  

«Согласовывают представления (заключения) администраций специ-

альных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, вносимые в су-

ды по месту нахождения указанных учреждений» 



2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края, разместить на официальном сайте администрации Петропав-

ловского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам, предсе-

дателя комитета по образованию И.А. Фукс.   

 

 

Глава района                                                                                      С.В. Козликин 

  
                                             


